[image: brasao]    PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
 CÂMARA DE RONCADOR/PR
16ª LEGISLATURA 2025-2028
                           CNPJ: 78.184.355/0001-75
INDICAÇÃO Nº106/2025
Apresento a V. Exa., nos termos do art.130 do Regimento Interno, a presente, indica ao Ilmo. Senhor João Natal da Luz, Secretário de Esporte do Município de Roncador, a disponibilização e colocação de um caminhão de areia na quadra de vôlei localizada próxima a Igreja Ucraniana na comunidade de Palmital 43, Município de Roncador/PR

O espaço é utilizado pelas mulheres da comunidade para realizar treinamentos e jogos recreativos.
A adequação do espaço é importante para oferecer aos usuários uma superfície suave que produza poucos impactos nas práticas esportivas, reduzindo os riscos de lesões.
Além disso a quadra de areia é um espaço versátil para pratica de diversas modalidades esportivas e não que não traz uma demanda excessiva de investimentos para o município, contudo é um espaço de grande importância nas comunidades, para promoção das práticas esportivas, principalmente ao público feminino que vem aderindo aos esportes em quadras de areia.
Nestes termos
	 Pede deferimento,

Edifício Lucielin Cristina Rosa,
Roncador, 16 de junho de 2025.

Adriana de Freitas
Vereadora
Rua São Paulo, 865, Centro, Caixa Postal 05 – 87.320-000 - Roncador/PR
Fone [image: ] (44) 3575-1434 - www.roncador.pr.leg.br - camara@roncador.pr.leg.br
image1.jpeg

image2.jpeg

image3.png